
Série RC / 2024

26 6500 MFin 6500 - vzor č. 5

PŘÍKAZOVÉ BLOKY
NA POKUTY 

NA MÍSTĚ NEZAPLACENÉ
ukládané za přestupky právnických

a podnikajících fyzických osobSPECIMEN



 

5

11. Na všech částech bloku (A, B, C) otiskněte úřední razítko jako označení správního orgánu. Uveďte jméno, příjmení 
a funkci oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo identifikační číslo, a všechny části bloku (A, B, C) podepište.

SPECIMEN



26 6500 MFin 6500 - vzor č. 5

1. Jméno, příjmení / Název obviněného

3. Sídlo obviněného

4. Jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu osoby jednající za obviněného

................................................................
podpis obviněného / osoby jednající za obviněného

10. V ........................................................ dne .................................  20  ......

5. Totožnost obviněného nebo osoby jednající za obviněného ověřena

6. Popis skutku – čas, místo, způsob spáchání ....................................................................................................... 
    ..............................................................................................................................................................................
    ..............................................................................................................................................................................
7. Pokuta uložena za přestupek podle § .................................................. zák. č. .....................  Sb., ve znění p.p.

8. Celková výše uložené pokuty                               Kč, slovy Kč
    Podpisem obviněného / osoby jednající za obviněného se příkazový blok stává pravomocným rozhodnutím.
9. Tímto blokem uloženou pokutu jste povinen zaplatit nejdéle do 15 dnů 
     ode dne následujícího po dni, kdy Vám byla uložena.

Při placení pokuty v hotovosti předložte k nahlédnutí tento blok. Po zaplacení pokuty obdržíte na zaplacenou částku stvrzenku.
Nezaplatíte-li pokutu v uvedené lhůtě uvedeným způsobem, příkazový blok se stane vykonatelným rozhodnutím a pokuta bude vymáhána.

 2. IČO / Dat. nar. obviněného

BLOK NA POKUTU NA MÍSTĚ NEZAPLACENOU Číslo bloku:C 

12. Souhlasím s projednáním přestupku v příkazním řízení
na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na všech částech

       bloku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne ............................ 20 ........... 

Č
ás

t A
 b

lo
ku

 - 
Sé

rie
 R

C
 / 

20
24

Označení správního orgánu, jméno, příjmení a funkce 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo 
identifikační číslo oprávněné úřední osoby a její podpis

11.
........................................................................................

0000001

Uloženou pokutu zaplaťte ve lhůtě splatnosti dle předaných pokynů nebo na místě  ...................................................................................SPECIMEN



Uložená pokuta v částce .........................................................................................Kč

splatná dne ......................................................................................................20 .......

byla zaplacena složenkou / hotově / bezhotovostně v částce .................................Kč

dne ....................................................................................................................20 ......

a o zaplacení byla obviněnému / osobě jednající za obviněného vydána stvrzenka 

(druh, série, číslo) ........................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

...............................................................
podpis pracovníka, který přijal platbu

Vzhledem k tomu, že uložená pokuta nebyla ve lhůtě splatnosti zaplacena, byla

dne ...................................20 ....... předána k vymáhání v částce Kč .........................,

slovy .............................................................................................................................

Dne ...................................20 .......

..............................................................
podpis

Údaje zde předtištěné vyplňuje ukladatel pokuty. 

26 6500 MFin 6500 - vzor č. 5

SPECIMEN



Č
ás

t B
 b

lo
ku

 - 
Sé

rie
 R

C
 / 

20
24

26 6500 MFin 6500 - vzor č. 5

A1. Jméno, příjmení / Název obviněného

3. Sídlo obviněného

4. Jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu osoby jednající za obviněného

................................................................
podpis obviněného / osoby jednající za obviněného

10. V ........................................................ dne .................................  20  ......

5. Totožnost obviněného nebo osoby jednající za obviněného ověřena

6. Popis skutku – čas, místo, způsob spáchání ....................................................................................................... 
    ..............................................................................................................................................................................
    ..............................................................................................................................................................................
7. Pokuta uložena za přestupek podle § .................................................. zák. č. .....................  Sb., ve znění p.p.

8. Celková výše uložené pokuty                               Kč, slovy Kč
    Podpisem obviněného / osoby jednající za obviněného se příkazový blok stává pravomocným rozhodnutím.
9. Tímto blokem uloženou pokutu jste povinen zaplatit nejdéle do 15 dnů 
     ode dne následujícího po dni, kdy Vám byla uložena.

Při placení pokuty v hotovosti předložte k nahlédnutí tento blok. Po zaplacení pokuty obdržíte na zaplacenou částku stvrzenku.
Nezaplatíte-li pokutu v uvedené lhůtě uvedeným způsobem, příkazový blok se stane vykonatelným rozhodnutím a pokuta bude vymáhána.

 2. IČO / Dat. nar. obviněného

BLOK NA POKUTU NA MÍSTĚ NEZAPLACENOU Číslo bloku:C 

12. Souhlasím s projednáním přestupku v příkazním řízení
na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na všech částech

       bloku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne ............................ 20 ........... 

Označení správního orgánu, jméno, příjmení a funkce 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo 
identifikační číslo oprávněné úřední osoby a její podpis

11.
........................................................................................

0000001

OPTYS

Uloženou pokutu zaplaťte ve lhůtě splatnosti dle předaných pokynů nebo na místě  ...................................................................................SPECIMEN



POUČENÍ
Oprávněná úřední osoba má povinnost předložit obviněnému / osobě jednající za obviněného všechny 
části (A, B, C) vyplněného bloku k nahlédnutí a k podpisu.

Část B bloku, která náleží obviněnému, je opatřena ochranným prvkem - hologramem, umístěným 
na pravém okraji bloku. Podoba hologramu je následující:

Ministerstvo financí eviduje veškeré bloky, které byly vyřazeny z oběhu (např. z důvodu jejich odcizení)
na webových stránkách http://www.mfcr.czSPECIMEN



Č
ás

t C
 b

lo
ku

 - 
Sé

rie
 R
C

 / 
20

24

26 6500 MFin 6500 - vzor č. 5

1. Jméno, příjmení / Název obviněného

3. Sídlo obviněného

4. Jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu osoby jednající za obviněného

................................................................
podpis obviněného / osoby jednající za obviněného

10. V ........................................................ dne .................................  20  ......

5. Totožnost obviněného nebo osoby jednající za obviněného ověřena

6. Popis skutku – čas, místo, způsob spáchání ....................................................................................................... 
    ..............................................................................................................................................................................
    ..............................................................................................................................................................................
7. Pokuta uložena za přestupek podle § .................................................. zák. č. .....................  Sb., ve znění p.p.

8. Celková výše uložené pokuty                               Kč, slovy Kč
    Podpisem obviněného / osoby jednající za obviněného se příkazový blok stává pravomocným rozhodnutím.
9. Tímto blokem uloženou pokutu jste povinen zaplatit nejdéle do 15 dnů 
     ode dne následujícího po dni, kdy Vám byla uložena.

Při placení pokuty v hotovosti předložte k nahlédnutí tento blok. Po zaplacení pokuty obdržíte na zaplacenou částku stvrzenku.
Nezaplatíte-li pokutu v uvedené lhůtě uvedeným způsobem, příkazový blok se stane vykonatelným rozhodnutím a pokuta bude vymáhána.

 2. IČO / Dat. nar. obviněného

BLOK NA POKUTU NA MÍSTĚ NEZAPLACENOU Číslo bloku:C 

12. Souhlasím s projednáním přestupku v příkazním řízení
na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na všech částech

       bloku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne ............................ 20 ........... 

Označení správního orgánu, jméno, příjmení a funkce 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo 
identifikační číslo oprávněné úřední osoby a její podpis

11.
........................................................................................

0000001

Uloženou pokutu zaplaťte ve lhůtě splatnosti dle předaných pokynů nebo na místě  ...................................................................................SPECIMEN



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 

 1. Pokynem č. MF - 15 o stanovení druhů příkazových bloků a o jejich evidenci (zveřejněn ve Finančním 
 zpravodaji 6/2017) jsou stanoveny druhy příkazových bloků a postup správních orgánů při jejich evidenci,
 včetně postupu v případě ztráty, zničení a fyzické likvidace znehodnocených příkazových bloků.

 2. Údaje o zaplacení pokuty a jejím vymáhání jsou vyznačeny na rubu části A příkazového bloku.

 3. Příkazové bloky jsou opatřeny ochrannými prvky, které zabraňují jejich zneužití.

SPECIMEN




